山 西 师 范 大 学 文 件

晋师科字〔2016〕3 号

山 西 师 范 大 学
关于公布2016年度校基础研究基金项目的

通  知

各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位：

根据《山西师范大学基础研究基金管理办法》(晋师校字

〔2016〕9 号)有关规定，经专家评审，校学术委员会审议通过，

2016年度校基础研究基金项目确定立项资助30项，资助总经费

225万元，其中哲学社会科学基金项目15项，每项资助5万元；

自然科学基金项目15项，每项资助10万元。

现予以公布。

                        山西师范大学

                            2016 年 11 月 22 日

 - 2 -

山西师范大学 2016 年度哲学社会科学基金项目资助名单

单位：万元

项目

编号
单   位 姓 名 项  目  名  称

资助

金额

SK1601 历史与旅游文化学院 鲁靖康 变通与调试——清代新疆州县建置与边疆治理研究 5

SK1602 戏剧影视学院 王潞伟 上党地区戏曲文物文献资料的收集整理与研究 5

SK1603 马克思主义学院 姜延博 分析的马克思主义正义观研究 5

SK1604 政法学院 安  晖 意识的全局工作空间理论研究 5

SK1605 戏剧影视学院 郝成文 清代宫廷戏曲与民间戏曲互动关系研究 5

SK1606 戏剧影视学院 朱  瑶 敦煌汉文文献题记编年 5

SK1607 历史与旅游文化学院 王俊娜 亚述城市文明研究 5

SK1608 文学院 严艳群 山西方言附缀的韵律、形态、句法的类型学研究 5

SK1609 历史与旅游文化学院 郭小鹏 近代以来日本“城市病”的防范与治理研究 5

 - 3 -

SK1610 戏研与影视学院 李文胜 元诗同题集咏与多族群视野下的文人群体风貌研究 5

SK1611 政法学院 杨海亮 八路军在山西的政治工作研究 5

SK1612 文学院 张晓静 河北冀鲁官话语法研究 5

SK1613 音乐学院 陈   甜 20 世纪山西戏曲音乐多声形态研究 5

SK1614 教师教育学院 谷亚华 城镇化背景下山西省县域基础教育改革实施困境与对策研究 5

SK1615 政法学院 栾殿飞 中日儿童福利机构照顾模式的比较研究 5

合计    75

 - 4 -

山西师范大学 2016 年度自然科学基金项目资助名单
单位：万元

项目

编号
单   位 姓 名 项  目  名  称

资助

金额

ZR1601
数学与计算机

科学学院
王翠红 含有广义频域变量线性系统的鲁棒稳定性分析与控制 10

ZR1602 生命科学学院 巩  岩 Ni(II)掺杂荧光碳点对植物光合生理生化的影响研究 10

ZR1603
化学与材料

科学学院
卢文卜

基于钴-硼纳米阵列构筑肿瘤标志物传感界面的电化学和 SERS 检

测研究
10

ZR1604 生命科学学院 苗艳明 Mn 掺杂 ZnS 量子点不同表面修饰对小麦幼苗毒性影响的研究 10

ZR1605 地理科学学院 孙从建
基于环境同位素技术的汾河中下游地表水地下水形成转化机理研

究
10

ZR1606
化学与材料

科学学院
李士利 多重刺激响应的紫精类碘化亚铜簇及智能薄膜材料 10

ZR1607
物理与信息工程

学院
周史薇 非平衡 BEC 黑洞霍金辐射及热力学的研究 10

ZR1608 地理科学学院 王国华 晋西北丘陵风沙区人工柠条天然更新对降水的响应机制 10

ZR1609 生命科学学院 罗永平 禾谷镰刀菌两个 YPEL 同源基因在生殖和致病中的功能鉴定 10

 - 5 -

ZR1610
数学与计算机

科学学院
王   洁 理性秘密交换协议中的作激励机制研究 10

ZR1611
化学与材料

科学学院
洪   伟

金属镍纳米化对钴/镍基多级结构的调控与复合材料电容性能研

究
10

ZR1612 生命科学学院 陈慧泽 基于 CRISPR/Cas9 技术获得抗 UV-B 辐射二穗短柄草 10

ZR1613 地理科学学院 张瑞英  中条山南段古元古代末基性岩墙群的成因及构造意义  10

ZR1614 地理科学学院 缑倩倩 敦煌西湖湿地退化过程中土壤有机碳动态变化及其驱动机制 10

ZR1615 教师教育学院 肖   风 关系复杂性调节规则学习的认知及发展神经机制 10

合计       150

 - 6 -

送：各位校领导

发：各学院、各独立研究所、机关各部门、各教学辅助单位

山西师范大学校长办公室                2016 年 11 月 22 日印发